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0103001
Presupuesto  “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N°86618 SANTISIMA VIRGEN DEL CARMEN, DEL CASERIO DE
MARAP DEL DISTRITO DE YUNGAY – PROVINCIA DE YUNGAY – DEPARTAMENTO DE ANCASH” – II ETAPA
Análisis de precios unitarios
Fecha presupuesto 01/04/2022
001
Subpresupuesto MEJORAMIENTO DE LA LOSA DEPORTIVA
Partida 01.01.01 OFICINA, ALMACEN Y CASETA DE GUARDIANIA
glb/DIA 1.0000
Rendimiento Costo unitario directo por : glb 1,500.00
1.0000
EQ.
MO.
Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.
Código Descripción Recurso Parcial S/.
Materiales
glb
02901100010005 1.0000 1,500.00
1,500.00
OFICINA, ALMACEN Y CASETA DE GUARDIANIA
1,500.00
Partida 01.01.02 CARTEL DE OBRA 6.00x5.00m. (Gigantografía)
und/DIA 1.0000
Rendimiento Costo unitario directo por : und 537.68
1.0000
EQ.
MO.
Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.
Código Descripción Recurso Parcial S/.
Mano de Obra
hh
0101010003 0.1000 0.8000 14.40
18.00
OPERARIO
hh
0101010004 0.5000 4.0000 64.00
16.00
OFICIAL
hh
0101010005 1.0000 8.0000 112.00
14.00
PEON
190.40
Materiales
kg
02040100010002 1.2000 7.93
6.61
ALAMBRE NEGRO RECOCIDO N° 16
kg
0204120004 1.0000 5.93
5.93
CLAVOS CON CABEZA DE 2 1/2", 3", 4"
m3
0207030002 0.6000 39.00
65.00
HORMIGON PUESTO EN OBRA
bol
02130100010004 1.5000 36.86
24.57
CEMENTO PORTLAND TIPO MS (42.5 Kg)
jgo
0218010002 6.0000 45.00
7.50
PERNOS 5/16" X 3" C/T.Y A.
p2
0231010001 25.0000 190.75
7.63
MADERA TORNILLO
und
0231220002 1.0000 16.10
16.10
PANEL DE OBRA - GIGANTOGRAFIA 6.00x5.00m
341.57
Equipos
%mo
0301010006 3.0000 5.71
190.40
HERRAMIENTAS MANUALES
5.71
Partida 01.02.01 EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL
glb/DIA 1.0000
Rendimiento Costo unitario directo por : glb 7,085.50
1.0000
EQ.
MO.
Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.
Código Descripción Recurso Parcial S/.
Materiales
und
02670100010006 4.0000 220.00
55.00
CASCO PARA INGENIEROS Y TECNICOS
und
0267010003 25.0000 31.75
1.27
BARBIQUEJO
und
0267010004 25.0000 625.00
25.00
CASCOS TIPO JOCKEY CON TAFILETE
und
0267020001 25.0000 283.50
11.34
LENTES DE POLICARBONA LUNA CLARA
und
0267020002 25.0000 308.50
12.34
LENTES DE POLICARBONATO LUNA OSCURA
und
0267030003 25.0000 85.00
3.40
TAPONES DE ESPUMA CON CUERDA
und
0267030008 25.0000 12.50
0.50
PROTECTOR DE OIDOS TIPO TAPON
und
0267040006 25.0000 254.25
10.17
MASCARILLA DESECHABLE CONTRA POLVO
par
0267050001 25.0000 337.50
13.50
GUANTES DE CUERO
par
02670500010005 25.0000 1,000.00
40.00
ZAPATOS DE SEGURIDAD PARA OBREROS
par
0267050006 25.0000 312.50
12.50
GUANTES DE JEBE
par
0267050009 25.0000 215.00
8.60
GUANTES DE LANA
und
0267060018 25.0000 500.00
20.00
CHALECO REFLECTIVO
jgo
0267060019 25.0000 1,750.00
70.00
UNIFORME PARA OBRERO
und
0267060020 25.0000 875.00
35.00
BOTAS DE JEBES DE SEGURIDAD PVC NEGRO
par
0267070007 5.0000 275.00
55.00
BOTINES DE CUERO CON PUNTA DE ACERO PARA PERSONAL
TECNICO
7,085.50
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Presupuesto  “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N°86618 SANTISIMA VIRGEN DEL CARMEN, DEL CASERIO DE
MARAP DEL DISTRITO DE YUNGAY – PROVINCIA DE YUNGAY – DEPARTAMENTO DE ANCASH” – II ETAPA
Análisis de precios unitarios
Fecha presupuesto 01/04/2022
001
Subpresupuesto MEJORAMIENTO DE LA LOSA DEPORTIVA
Partida 01.02.02 EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA
glb/DIA 1.0000
Rendimiento Costo unitario directo por : glb 998.00
1.0000
EQ.
MO.
Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.
Código Descripción Recurso Parcial S/.
Materiales
rll
0210030001 8.0000 680.00
85.00
MALLA CERCADORA NARANJA
und
0267110022 12.0000 24.00
2.00
SEÑALES DE SEGURIDAD EN MUROS
und
0267110023 12.0000 294.00
24.50
CONO DE SEGURIDAD VIAL h=28" POLIETILENO
998.00
Partida 01.02.03 CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD
glb/DIA 1.0000
Rendimiento Costo unitario directo por : glb 359.20
1.0000
EQ.
MO.
Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.
Código Descripción Recurso Parcial S/.
Materiales
glb
0203020011 8.0000 64.00
8.00
CHARLA DE INDUCCION PARA PERSONAL NUEVO
glb
0203020012 8.0000 80.00
10.00
CHARLA DE SENSIBILIZACION
glb
0203020013 8.0000 80.00
10.00
CHARLA DE INSTRUCCION
glb
0203020014 8.0000 64.00
8.00
CAPACITACION PARA LA CUADRILLA DE EMERGENCIA
288.00
Equipos
und
03010000160002 1.0000 71.20
71.20
PROYECTOR MULTIMEDIA, SCRAN DESARMABLE Y
PARLANTES
71.20
Partida 01.02.04 SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD
glb/DIA 1.0000
Rendimiento Costo unitario directo por : glb 2,416.24
1.0000
EQ.
MO.
Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.
Código Descripción Recurso Parcial S/.
Mano de Obra
hh
0101010005 8.0000 64.0000 896.00
14.00
PEON
896.00
Materiales
rll
02410200010009 4.0000 120.48
30.12
CINTA DE SEÑALIZACION COLOR AMARILLO X 50 M.
rll
02410200010010 4.0000 120.48
30.12
CINTA DE SEÑALIZACION COLOR ROJO X 50 M.
und
0267100001 1.0000 122.80
122.80
EXTINTOR DE POLVO QUIMICO SECO (PQS)
und
0267100013 10.0000 224.60
22.46
CONO DE SEÑALIZACION NARANJA DE 28" DE ALTURA
und
0267110024 10.0000 120.00
12.00
SEÑAL DE ADVERTENCIA
und
0267110025 10.0000 150.00
15.00
SEÑAL DE PROHIBICION
und
0267110026 10.0000 120.00
12.00
SEÑAL DE INFORMACION
und
0267110027 10.0000 120.00
12.00
SEÑAL DE OBLIGACION
und
0267110028 5.0000 275.00
55.00
ROTULAS EN AREAS DE TRABAJO
und
02901500080003 1.0000 120.00
120.00
CARTEL DE PROMOCION DE LA SEGURIDAD Y
CONSERVACION DEL AMBIENTE
1,493.36
Equipos
%mo
0301010006 3.0000 26.88
896.00
HERRAMIENTAS MANUALES
26.88
22/04/2022 12:13:23
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Presupuesto  “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N°86618 SANTISIMA VIRGEN DEL CARMEN, DEL CASERIO DE
MARAP DEL DISTRITO DE YUNGAY – PROVINCIA DE YUNGAY – DEPARTAMENTO DE ANCASH” – II ETAPA
Análisis de precios unitarios
Fecha presupuesto 01/04/2022
001
Subpresupuesto MEJORAMIENTO DE LA LOSA DEPORTIVA
Partida 02.01.01 LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL
m2/DIA 100.0000
Rendimiento Costo unitario directo por : m2 2.31
100.0000
EQ.
MO.
Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.
Código Descripción Recurso Parcial S/.
Mano de Obra
hh
0101010005 2.0000 0.1600 2.24
14.00
PEON
2.24
Equipos
%mo
0301010006 3.0000 0.07
2.24
HERRAMIENTAS MANUALES
0.07
Partida 02.01.02 TRAZO NIVELACION Y REPLANTEO PRELIMINAR
m2/DIA 500.0000
Rendimiento Costo unitario directo por : m2 3.49
500.0000
EQ.
MO.
Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.
Código Descripción Recurso Parcial S/.
Mano de Obra
hh
0101010003 1.0000 0.0160 0.29
18.00
OPERARIO
hh
0101010005 2.0000 0.0320 0.45
14.00
PEON
0.74
Materiales
kg
0204120004 0.2500 1.48
5.93
CLAVOS CON CABEZA DE 2 1/2", 3", 4"
bol
02130200020002 0.0500 0.13
2.50
CAL HIDRATADA BOLSA 25 kg
p2
0231040001 0.0200 0.05
2.50
ESTACAS DE MADERA
m
0292010001 0.1000 0.85
8.46
CORDEL
2.51
Equipos
día
0301000002 8.0000 0.0160 0.14
8.50
NIVEL TOPOGRAFICO
he
0301000020 1.0000 0.0160 0.08
5.00
MIRAS Y JALONES
%mo
0301010006 3.0000 0.02
0.74
HERRAMIENTAS MANUALES
0.24
Partida 02.02.01 CORTE DE TERRENO CON MAQUINARIA
m3/DIA 350.0000
Rendimiento Costo unitario directo por : m3 5.38
350.0000
EQ.
MO.
Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.
Código Descripción Recurso Parcial S/.
Mano de Obra
hh
0101010005 1.0000 0.0229 0.32
14.00
PEON
0.32
Equipos
%mo
0301010006 3.0000 0.01
0.32
HERRAMIENTAS MANUALES
hm
03011800020004 1.0000 0.0229 5.05
220.40
TRACTOR DE ORUGAS DE 190-240 HP
5.06
22/04/2022 12:13:23
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Presupuesto  “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N°86618 SANTISIMA VIRGEN DEL CARMEN, DEL CASERIO DE
MARAP DEL DISTRITO DE YUNGAY – PROVINCIA DE YUNGAY – DEPARTAMENTO DE ANCASH” – II ETAPA
Análisis de precios unitarios
Fecha presupuesto 01/04/2022
001
Subpresupuesto MEJORAMIENTO DE LA LOSA DEPORTIVA
Partida 02.02.02 RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE PRESTAMO
m3/DIA 36.0000
Rendimiento Costo unitario directo por : m3 109.17
36.0000
EQ.
MO.
Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.
Código Descripción Recurso Parcial S/.
Mano de Obra
hh
0101010003 1.0000 0.2222 4.00
18.00
OPERARIO
hh
0101010005 3.0000 0.6667 9.33
14.00
PEON
13.33
Materiales
m3
0201050006 1.1500 89.70
78.00
AFIRMADO PUESTO EN OBRA
m3
0207070001 0.2000 1.30
6.50
AGUA PUESTA EN OBRA
91.00
Equipos
%mo
0301010006 3.0000 0.40
13.33
HERRAMIENTAS MANUALES
hm
03010300060007 1.0000 0.2222 4.44
20.00
PLANCHA COMPACTADORA VIBRAT. 7.0 HP
4.84
Partida 02.02.03 NIVELACION DE TERRENO
m2/DIA 120.0000
Rendimiento Costo unitario directo por : m2 2.19
120.0000
EQ.
MO.
Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.
Código Descripción Recurso Parcial S/.
Mano de Obra
hh
0101010003 1.0000 0.0667 1.20
18.00
OPERARIO
hh
0101010005 1.0000 0.0667 0.93
14.00
PEON
2.13
Equipos
%mo
0301010006 3.0000 0.06
2.13
HERRAMIENTAS MANUALES
0.06
Partida 02.02.04 EXCAVACION PARA UÑA DE LOSA
m3/DIA 4.0000
Rendimiento Costo unitario directo por : m3 45.32
4.0000
EQ.
MO.
Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.
Código Descripción Recurso Parcial S/.
Mano de Obra
hh
0101010004 0.5000 1.0000 16.00
16.00
OFICIAL
hh
0101010005 1.0000 2.0000 28.00
14.00
PEON
44.00
Equipos
%mo
0301010006 3.0000 1.32
44.00
HERRAMIENTAS MANUALES
1.32
Partida 02.02.05 ELIM. MATERIAL EXCEDENTE C/MAQ. D= 10KM
m3/DIA 250.0000
Rendimiento Costo unitario directo por : m3 21.22
250.0000
EQ.
MO.
Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.
Código Descripción Recurso Parcial S/.
Mano de Obra
hh
0101010005 3.0000 0.0960 1.34
14.00
PEON
1.34
Equipos
%mo
0301010006 3.0000 0.04
1.34
HERRAMIENTAS MANUALES
hm
03011600010005 1.0000 0.0320 6.40
200.00
CARGADOR SOBRE LLANTAS 125-155 HP 3 yd3
hm
03012200040001 3.0000 0.0960 13.44
140.00
CAMION VOLQUETE DE 15 m3
19.88
22/04/2022 12:13:23
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Presupuesto  “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N°86618 SANTISIMA VIRGEN DEL CARMEN, DEL CASERIO DE
MARAP DEL DISTRITO DE YUNGAY – PROVINCIA DE YUNGAY – DEPARTAMENTO DE ANCASH” – II ETAPA
Análisis de precios unitarios
Fecha presupuesto 01/04/2022
001
Subpresupuesto MEJORAMIENTO DE LA LOSA DEPORTIVA
Partida 02.03.01 CONCRETO EN LOSA CIMENTACION f'c=175 kg/cm2
m3/DIA 10.0000
Rendimiento Costo unitario directo por : m3 325.12
10.0000
EQ.
MO.
Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.
Código Descripción Recurso Parcial S/.
Mano de Obra
hh
0101010003 1.0000 0.8000 14.40
18.00
OPERARIO
hh
0101010004 2.0000 1.6000 25.60
16.00
OFICIAL
hh
0101010005 8.0000 6.4000 89.60
14.00
PEON
hh
01010100060002 1.0000 0.8000 14.40
18.00
OPERADOR DE EQUIPO LIVIANO
144.00
Materiales
m3
02070200010002 1.0500 94.50
90.00
ARENA GRUESA PUESTA EN OBRA
m3
0207070001 0.1000 0.65
6.50
AGUA PUESTA EN OBRA
bol
02130100010004 2.9000 71.25
24.57
CEMENTO PORTLAND TIPO MS (42.5 Kg)
166.40
Equipos
%mo
0301010006 3.0000 4.32
144.00
HERRAMIENTAS MANUALES
hm
03012900030001 1.0000 0.8000 10.40
13.00
MEZCLADORA DE CONCRETO 11 P3 (23 HP)
14.72
Partida 02.03.02 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO h=0.30
m2/DIA 20.0000
Rendimiento Costo unitario directo por : m2 70.90
20.0000
EQ.
MO.
Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.
Código Descripción Recurso Parcial S/.
Mano de Obra
hh
0101010003 1.0000 0.4000 7.20
18.00
OPERARIO
hh
0101010004 1.0000 0.4000 6.40
16.00
OFICIAL
hh
0101010005 0.5000 0.2000 2.80
14.00
PEON
16.40
Materiales
kg
02040100010001 0.2100 1.39
6.61
ALAMBRE NEGRO RECOCIDO N° 8
kg
0204120004 0.2400 1.42
5.93
CLAVOS CON CABEZA DE 2 1/2", 3", 4"
p2
0231010001 6.7100 51.20
7.63
MADERA TORNILLO
54.01
Equipos
%mo
0301010006 3.0000 0.49
16.40
HERRAMIENTAS MANUALES
0.49
Partida 02.03.03 CURADO DE CONCRETO EN LOSA DEPORTIVA
m2/DIA 100.0000
Rendimiento Costo unitario directo por : m2 2.99
100.0000
EQ.
MO.
Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.
Código Descripción Recurso Parcial S/.
Mano de Obra
hh
0101010005 1.0000 0.0800 1.12
14.00
PEON
1.12
Materiales
m3
02070200010002 0.0200 1.80
90.00
ARENA GRUESA PUESTA EN OBRA
m3
0207070001 0.0100 0.07
6.50
AGUA PUESTA EN OBRA
1.87
22/04/2022 12:13:23
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Presupuesto  “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N°86618 SANTISIMA VIRGEN DEL CARMEN, DEL CASERIO DE
MARAP DEL DISTRITO DE YUNGAY – PROVINCIA DE YUNGAY – DEPARTAMENTO DE ANCASH” – II ETAPA
Análisis de precios unitarios
Fecha presupuesto 01/04/2022
001
Subpresupuesto MEJORAMIENTO DE LA LOSA DEPORTIVA
Partida 02.04.01 JUNTA DE DILATACIÓN CON RC 250, e= 1"
m/DIA 120.0000
Rendimiento Costo unitario directo por : m 38.96
120.0000
EQ.
MO.
Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.
Código Descripción Recurso Parcial S/.
Mano de Obra
hh
0101010004 1.0000 0.0667 1.07
16.00
OFICIAL
hh
0101010005 1.0000 0.0667 0.93
14.00
PEON
2.00
Materiales
und
0210070002 1.0000 36.90
36.90
RC 250 E1"
36.90
Equipos
%mo
0301010006 3.0000 0.06
2.00
HERRAMIENTAS MANUALES
0.06
Partida 02.05.01 APOYO MOVIL, TUBO PVC 1" DE L=1.50 EN LOSA DEPORTIVA
m/DIA 250.0000
Rendimiento Costo unitario directo por : m 1.04
250.0000
EQ.
MO.
Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.
Código Descripción Recurso Parcial S/.
Mano de Obra
hh
0101010003 1.0000 0.0320 0.58
18.00
OPERARIO
0.58
Materiales
und
02150100010010 0.2000 0.45
2.23
TUBERIA PVC SAP C-5 ø1'' CON CAPUCHA
und
0276010011 0.0030 0.01
4.56
HOJA DE SIERRA
0.46
Partida 02.05.02 DOWELS ACERO DE ø=5/8", DE L=2.00 EN LOSA DEPORTIVA
kg/DIA 250.0000
Rendimiento Costo unitario directo por : kg 7.71
250.0000
EQ.
MO.
Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.
Código Descripción Recurso Parcial S/.
Mano de Obra
hh
0101010003 1.0000 0.0320 0.58
18.00
OPERARIO
hh
0101010005 1.0000 0.0320 0.45
14.00
PEON
1.03
Materiales
kg
0204030001 0.6330 2.89
4.56
ACERO CORRUGADO fy = 4200 kg/cm2 GRADO 60
kg
02040600010017 0.3970 2.35
5.93
ACERO LISO 5/8"
m
02191300010016 0.0030 0.02
5.80
TUBERIA PVC SAP 3"
und
0276010011 0.2000 0.91
4.56
HOJA DE SIERRA
6.17
Equipos
%mo
0301010006 3.0000 0.03
1.03
HERRAMIENTAS MANUALES
hm
03013300020003 1.0000 0.0320 0.48
15.00
CIZALLA PARA CORTE DE FIERRO
0.51
Partida 02.05.03 TUBO DE PVC ø=3", L=0.60m PARA COLOCACION DE POSTES DE NET DE VOLEYBALL
und/DIA 1.0000
Rendimiento Costo unitario directo por : und 673.18
1.0000
EQ.
MO.
Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.
Código Descripción Recurso Parcial S/.
Mano de Obra
hh
0101010003 0.1250 1.0000 18.00
18.00
OPERARIO
18.00
Materiales
und
0201050009 2.0000 655.18
327.59
Parantes Postes de Voley - 3" X 3 mts
655.18
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Subpresupuesto MEJORAMIENTO DE LA LOSA DEPORTIVA
Partida 02.05.04 TAPA DE REGISTRO DE 3" BRONCE PARA AGUJERO DE ANCLAJE
und/DIA 1.0000
Rendimiento Costo unitario directo por : und 144.95
1.0000
EQ.
MO.
Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.
Código Descripción Recurso Parcial S/.
Mano de Obra
hh
0101010005 1.0000 8.0000 112.00
14.00
PEON
112.00
Materiales
und
0219090001 1.0000 9.00
9.00
TAPA DE REGISTRO D BRONCE DE 3"
m
02191300010016 3.5500 20.59
5.80
TUBERIA PVC SAP 3"
29.59
Equipos
%mo
0301010006 3.0000 3.36
112.00
HERRAMIENTAS MANUALES
3.36
Partida 02.06.01 PINTADO DE LINEAS REGLAMENTARIAS EN LOSA DEPORTIVA e=5cm
m/DIA 100.0000
Rendimiento Costo unitario directo por : m 46.07
100.0000
EQ.
MO.
Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.
Código Descripción Recurso Parcial S/.
Mano de Obra
hh
0101010003 1.0000 0.0800 1.44
18.00
OPERARIO
1.44
Materiales
und
0206030002 1.0000 15.82
15.82
BROCHA DE 2"
und
0206030003 0.5000 6.00
12.00
ESCOBA
und
0213020004 0.5000 8.36
16.72
RODILLO DE 4"
und
0213020005 0.5000 10.86
21.72
RODILLO DE 9"
plg
0238010001 0.1000 0.25
2.54
LIJA PARA MADERA
gal
0240010001 0.0400 2.80
70.00
PINTURA DETRAFICO
gal
0240080019 0.0200 0.50
25.00
DISOLVENTE DE PINTURA
44.59
Equipos
%mo
0301010006 3.0000 0.04
1.44
HERRAMIENTAS MANUALES
0.04
Partida 03.01.01 LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL
m2/DIA 100.0000
Rendimiento Costo unitario directo por : m2 2.31
100.0000
EQ.
MO.
Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.
Código Descripción Recurso Parcial S/.
Mano de Obra
hh
0101010005 2.0000 0.1600 2.24
14.00
PEON
2.24
Equipos
%mo
0301010006 3.0000 0.07
2.24
HERRAMIENTAS MANUALES
0.07
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Subpresupuesto MEJORAMIENTO DE LA LOSA DEPORTIVA
Partida 03.01.02 TRAZO NIVELACION Y REPLANTEO
m2/DIA 200.0000
Rendimiento Costo unitario directo por : m2 4.95
200.0000
EQ.
MO.
Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.
Código Descripción Recurso Parcial S/.
Mano de Obra
hh
0101010003 1.0000 0.0400 0.72
18.00
OPERARIO
hh
0101010005 2.0000 0.0800 1.12
14.00
PEON
1.84
Materiales
kg
0204120004 0.2500 1.48
5.93
CLAVOS CON CABEZA DE 2 1/2", 3", 4"
bol
02130200020002 0.0500 0.13
2.50
CAL HIDRATADA BOLSA 25 kg
p2
0231040001 0.0200 0.05
2.50
ESTACAS DE MADERA
m
0292010001 0.1000 0.85
8.46
CORDEL
2.51
Equipos
día
0301000002 8.0000 0.0400 0.34
8.50
NIVEL TOPOGRAFICO
he
0301000020 1.0000 0.0400 0.20
5.00
MIRAS Y JALONES
%mo
0301010006 3.0000 0.06
1.84
HERRAMIENTAS MANUALES
0.60
Partida 03.02.01 EXCAVACION PARA CANAL DE DRENAJE PLUVIAL
m3/DIA 4.0000
Rendimiento Costo unitario directo por : m3 45.32
4.0000
EQ.
MO.
Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.
Código Descripción Recurso Parcial S/.
Mano de Obra
hh
0101010004 0.5000 1.0000 16.00
16.00
OFICIAL
hh
0101010005 1.0000 2.0000 28.00
14.00
PEON
44.00
Equipos
%mo
0301010006 3.0000 1.32
44.00
HERRAMIENTAS MANUALES
1.32
Partida 03.02.02 NIVELACION DE TERRENO
m2/DIA 120.0000
Rendimiento Costo unitario directo por : m2 2.19
120.0000
EQ.
MO.
Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.
Código Descripción Recurso Parcial S/.
Mano de Obra
hh
0101010003 1.0000 0.0667 1.20
18.00
OPERARIO
hh
0101010005 1.0000 0.0667 0.93
14.00
PEON
2.13
Equipos
%mo
0301010006 3.0000 0.06
2.13
HERRAMIENTAS MANUALES
0.06
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Subpresupuesto MEJORAMIENTO DE LA LOSA DEPORTIVA
Partida 03.02.03 RELLENO CON MAT. PRESTAMO C/COMPACTADORA
m3/DIA 36.0000
Rendimiento Costo unitario directo por : m3 109.17
36.0000
EQ.
MO.
Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.
Código Descripción Recurso Parcial S/.
Mano de Obra
hh
0101010003 1.0000 0.2222 4.00
18.00
OPERARIO
hh
0101010005 3.0000 0.6667 9.33
14.00
PEON
13.33
Materiales
m3
0201050006 1.1500 89.70
78.00
AFIRMADO PUESTO EN OBRA
m3
0207070001 0.2000 1.30
6.50
AGUA PUESTA EN OBRA
91.00
Equipos
%mo
0301010006 3.0000 0.40
13.33
HERRAMIENTAS MANUALES
hm
03010300060007 1.0000 0.2222 4.44
20.00
PLANCHA COMPACTADORA VIBRAT. 7.0 HP
4.84
Partida 03.02.04 ELIM. MATERIAL EXCEDENTE C/MAQ. D= 10KM
m3/DIA 300.0000
Rendimiento Costo unitario directo por : m3 426.78
300.0000
EQ.
MO.
Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.
Código Descripción Recurso Parcial S/.
Mano de Obra
hh
0101010005 1.0000 0.0267 0.37
14.00
PEON
0.37
Equipos
%mo
0301010006 3.0000 0.01
0.37
HERRAMIENTAS MANUALES
hm
03011600010003 1.2000 0.0320 6.40
200.00
CARGADOR SOBRE LLANTAS DE 125-135 HP 3 yd3
hm
03012200040001 112.5000 3.0000 420.00
140.00
CAMION VOLQUETE DE 15 m3
426.41
Partida 03.03.01 CONCRETO PARA CANAL DE DRENAJE PLUVIAL f´c=175 kg/cm2
m3/DIA 10.0000
Rendimiento Costo unitario directo por : m3 310.22
10.0000
EQ.
MO.
Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.
Código Descripción Recurso Parcial S/.
Mano de Obra
hh
0101010003 1.0000 0.8000 14.40
18.00
OPERARIO
hh
0101010004 2.0000 1.6000 25.60
16.00
OFICIAL
hh
0101010005 8.0000 6.4000 89.60
14.00
PEON
hh
01010100060002 1.0000 0.8000 14.40
18.00
OPERADOR DE EQUIPO LIVIANO
144.00
Materiales
m3
02070200010002 1.0000 90.00
90.00
ARENA GRUESA PUESTA EN OBRA
m3
0207070001 0.1000 0.65
6.50
AGUA PUESTA EN OBRA
bol
02130100010004 2.9000 71.25
24.57
CEMENTO PORTLAND TIPO MS (42.5 Kg)
161.90
Equipos
%mo
0301010006 3.0000 4.32
144.00
HERRAMIENTAS MANUALES
4.32
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001
Subpresupuesto MEJORAMIENTO DE LA LOSA DEPORTIVA
Partida 03.03.02 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE CANAL DE DRENAJE PLUVIAL
m2/DIA 20.0000
Rendimiento Costo unitario directo por : m2 70.90
20.0000
EQ.
MO.
Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.
Código Descripción Recurso Parcial S/.
Mano de Obra
hh
0101010003 1.0000 0.4000 7.20
18.00
OPERARIO
hh
0101010004 1.0000 0.4000 6.40
16.00
OFICIAL
hh
0101010005 0.5000 0.2000 2.80
14.00
PEON
16.40
Materiales
kg
02040100010001 0.2100 1.39
6.61
ALAMBRE NEGRO RECOCIDO N° 8
kg
0204120004 0.2400 1.42
5.93
CLAVOS CON CABEZA DE 2 1/2", 3", 4"
p2
0231010001 6.7100 51.20
7.63
MADERA TORNILLO
54.01
Equipos
%mo
0301010006 3.0000 0.49
16.40
HERRAMIENTAS MANUALES
0.49
Partida 03.03.03 CURADO DE CONCRETO DE CANAL DE DRENAJE PLUVIAL
m2/DIA 100.0000
Rendimiento Costo unitario directo por : m2 2.99
100.0000
EQ.
MO.
Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.
Código Descripción Recurso Parcial S/.
Mano de Obra
hh
0101010005 1.0000 0.0800 1.12
14.00
PEON
1.12
Materiales
m3
02070200010002 0.0200 1.80
90.00
ARENA GRUESA PUESTA EN OBRA
m3
0207070001 0.0100 0.07
6.50
AGUA PUESTA EN OBRA
1.87
Partida 03.04.01 JUNTA DE DILATACIÓN CON RC 250, e= 1"
m/DIA 50.0000
Rendimiento Costo unitario directo por : m 39.21
50.0000
EQ.
MO.
Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.
Código Descripción Recurso Parcial S/.
Mano de Obra
hh
0101010005 1.0000 0.1600 2.24
14.00
PEON
2.24
Materiales
und
0210070002 1.0000 36.90
36.90
RC 250 E1"
36.90
Equipos
%mo
0301010006 3.0000 0.07
2.24
HERRAMIENTAS MANUALES
0.07
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Subpresupuesto MEJORAMIENTO DE LA LOSA DEPORTIVA
Partida 03.05.01 SUMINISTRO E INSTALACION DE REJILLA F°G° DE 15 CM PARA DRENAJE PLUVIAL
m/DIA 35.0000
Rendimiento Costo unitario directo por : m 129.14
35.0000
EQ.
MO.
Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.
Código Descripción Recurso Parcial S/.
Mano de Obra
hh
0101010003 1.0000 0.2286 4.11
18.00
OPERARIO
hh
0101010004 1.0000 0.2286 3.66
16.00
OFICIAL
7.77
Materiales
m3
02070200010002 0.0040 0.36
90.00
ARENA GRUESA PUESTA EN OBRA
bol
02130100010004 2.9000 71.25
24.57
CEMENTO PORTLAND TIPO MS (42.5 Kg)
m
0272010088 1.0000 49.53
49.53
REJILLA DE ACERO RESISTENTE GALVANIZADO
121.14
Equipos
%mo
0301010006 3.0000 0.23
7.77
HERRAMIENTAS MANUALES
0.23
Partida 04.01 SUMINISTRO E INSTALACION DE ARCO DE FULBITO CON TABLERO BASQUET
und/DIA 4.0000
Rendimiento Costo unitario directo por : und 601.50
4.0000
EQ.
MO.
Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.
Código Descripción Recurso Parcial S/.
Mano de Obra
hh
0101010003 1.0000 2.0000 36.00
18.00
OPERARIO
hh
0101010005 0.5000 1.0000 14.00
14.00
PEON
50.00
Materiales
und
02010500030003 1.0000 550.00
550.00
ARCO DE FULBITO CON TABLERO DE BASQUET
550.00
Equipos
%mo
0301010006 3.0000 1.50
50.00
HERRAMIENTAS MANUALES
1.50
Partida 04.02 SUMINISTRO DE NET DE VOLEYBALL CON POSTES
und/DIA 1.0000
Rendimiento Costo unitario directo por : und 79.50
1.0000
EQ.
MO.
Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.
Código Descripción Recurso Parcial S/.
Mano de Obra
hh
0101010003 0.1250 1.0000 18.00
18.00
OPERARIO
18.00
Materiales
und
0201050010 1.0000 61.50
61.50
Net de Voley Semi-Profesional 10x1x6
61.50
Partida 05.01.01 LIMPIEZA Y DESINFECCION DE LOS CENTROS DE TRABAJO
glb/DIA 1.0000
Rendimiento Costo unitario directo por : glb 825.00
1.0000
EQ.
MO.
Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.
Código Descripción Recurso Parcial S/.
Materiales
glb
0203010007 1.0000 825.00
825.00
LIMPIEZA Y DESINFECCION DE LOS CENTROS DE TRABAJO
825.00
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Subpresupuesto MEJORAMIENTO DE LA LOSA DEPORTIVA
Partida 05.02.01 EVALUACION DE LA CONDICION DE SALUD DEL TRABAJADORPREVIO AL 1.00 2,400.00
REGRESO O REINCORPORACION AL CENTRO DE TRABAJO
glb/DIA 1.0000
Rendimiento Costo unitario directo por : glb 2,400.00
1.0000
EQ.
MO.
Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.
Código Descripción Recurso Parcial S/.
Materiales
glb
0203020002 1.0000 2,400.00
2,400.00
EVALUACION DE LA CONDICION DE SALUD DEL
TRABAJADORPREVIO AL REGRESO O REINCORPORACIÓN AL
CENTRO DEL TRABAJO
2,400.00
Partida 05.03.01 LAVADO Y DESINFECCION DE MANO OBLIGATORIO
REGRESO O REINCORPORACION AL CENTRO DE TRABAJO
glb/DIA 1.0000
Rendimiento Costo unitario directo por : glb 712.00
1.0000
EQ.
MO.
Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.
Código Descripción Recurso Parcial S/.
Materiales
glb
0203020006 1.0000 712.00
712.00
LAVADO Y DESINFECCION DE MANO OBLIGATORIO
712.00
Partida 05.04.01 SUMINISTRO E INSTALACION DE SEÑALETICA
glb/DIA 1.0000
Rendimiento Costo unitario directo por : glb 360.00
1.0000
EQ.
MO.
Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.
Código Descripción Recurso Parcial S/.
Materiales
glb
0203020007 1.0000 360.00
360.00
SUMINISTRO E INSTALACION DE SEÑALETICA
360.00
Partida 05.05.01 CAPACITACION OBLIGATORIA FRENTE AL COVID-19
glb/DIA 1.0000
Rendimiento Costo unitario directo por : glb 1,800.00
1.0000
EQ.
MO.
Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.
Código Descripción Recurso Parcial S/.
Materiales
glb
0203020008 1.0000 1,800.00
1,800.00
CAPACITACION OBLIGATORIA FRENTE AL COVID-19
1,800.00
Partida 05.06.01 MEDIDAS DE PROTECCION PERSONAL
glb/DIA 1.0000
Rendimiento Costo unitario directo por : glb 630.00
1.0000
EQ.
MO.
Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.
Código Descripción Recurso Parcial S/.
Materiales
glb
0203020009 1.0000 630.00
630.00
MEDIDAS DE PROTECCION PERSONAL
630.00
Partida 05.07.01 VIGILANCIA DE LA SALUD DEL TRABAJADOR EN EL CONTEXTO 1.00 4,650.00
DEL COVID19
glb/DIA 1.0000
Rendimiento Costo unitario directo por : glb 4,650.00
1.0000
EQ.
MO.
Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.
Código Descripción Recurso Parcial S/.
Materiales
glb
0203020010 1.0000 4,650.00
4,650.00
VIGILANCIA DE LA SALUD DEL TRABAJADOR EN EL CONTEXTO
DEL COVID 19
4,650.00
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Subpresupuesto MEJORAMIENTO DE LA LOSA DEPORTIVA
Partida 06.01 PLAN DE MANEJO AMBIENTAL
glb/DIA 1.0000
Rendimiento Costo unitario directo por : glb 4,000.00
1.0000
EQ.
MO.
Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.
Código Descripción Recurso Parcial S/.
Subcontratos
glb
0400010002 1.0000 4,000.00
4,000.00
MITIGACION DE IMPACTO AMBIENTAL
4,000.00
Partida 07.01 TALLER DE CAPACITACIÓN
glb/DIA 1.0000
Rendimiento Costo unitario directo por : glb 1,726.00
1.0000
EQ.
MO.
Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.
Código Descripción Recurso Parcial S/.
Materiales
glb
0204240031 1.0000 1,726.00
1,726.00
MANEJOS DE PROTOCOLOS
1,726.00
Partida 08.01 MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO
glb/DIA 1.0000
Rendimiento Costo unitario directo por : glb 3,500.00
1.0000
EQ.
MO.
Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.
Código Descripción Recurso Parcial S/.
Materiales
glb
0203020015 1.0000 3,500.00
3,500.00
MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE MATERIALES
3,500.00
Partida 08.02 FLETE TERRESTRE
glb/DIA 1.0000
Rendimiento Costo unitario directo por : glb 5,000.00
1.0000
EQ.
MO.
Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.
Código Descripción Recurso Parcial S/.
Materiales
glb
0203020001 1.0000 5,000.00
5,000.00
FLETE TERRESTRE
5,000.00
Partida 08.03 FLETE RURAL
glb/DIA 1.0000
Rendimiento Costo unitario directo por : glb 2,500.00
1.0000
EQ.
MO.
Unidad Cuadrilla Cantidad Precio S/.
Código Descripción Recurso Parcial S/.
Materiales
glb
0203020016 1.0000 2,500.00
2,500.00
FLETE RURAL
2,500.00
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